教私第2242号
令和７年10月２日
各私立小・中・高等学校長　様
大阪府教育庁私学課長
令和７年度大阪府私立小学校・中学校経常費補助金及び令和７年度大阪府
私立高等学校経常費補助金の算定に係る情報開示の調査について（依頼）
標記について、情報開示に関する調査を行いますので、下記により提出していただきますよう、お願いします。
なお、本依頼については大阪府ホームページ（申請書等様式）に掲載しています。
ＨＰアドレス https://www.pref.osaka.lg.jp/o180160/shigaku/syoutyuukou/sinseiyousiki.html
記
１　提出書類
①情報開示状況調査票（別添様式）
②添付資料
２　提出方法
書類は、セキュアＳＡＭＢＡにより電子媒体で提出すること。
セキュアＳＡＭＢＡ（https://s-shigaku10729.securesamba.com）
３　提 出 先
郵　送：〒540-8570　大阪市中央区大手前3-1-43　大阪府新別館南館10階
教育庁私学課　小中高振興グループ
メール：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
（※メールの件名及び様式ファイルを「情報開示調査（学校名）」としてください。）
４　提出期限
　　令和７年１１月４日（火）【厳守】
５　そ の 他
　　令和７年度経常費補助金の配分基準における情報開示の取扱いについては、別表のとおりです。
また、学校評価の結果の報告書（例）を送付しますので、併せて参考にしてください。
６　留意事項
ファイル名を次のとおり修正の上、格納してください。
情報開示状況調査票　　→　「学校名_調査表」
資金収支計算書　　　　→　「学校名_（１）資金収支計算書」
資金収支内訳表　　　　→　「学校名_（２）資金収支内訳表」
事業活動収支計算書　　→　「学校名_（３）事業活動収支計算書」
事業活動収支内訳表　　→　「学校名_（４）事業活動収支内訳表」
貸借対照表　　　　　　→　「学校名_（５）貸借対照表」
財産目録　　　　　　　→　「学校名_（６）財産目録」
事業報告書　　　　　　→　「学校名_（７）事業報告書」
監査報告書　　　　　　→　「学校名_（８）監査報告書」
役員等名簿　　　　　　→　「学校名_（９）役員等名簿」
役員報酬基準　　　　　→　「学校名_（10）役員報酬基準」
寄附行為　　　　　　　→　「学校名_（11）寄附行為」
自己評価　　　　　　　→　「学校名_（12）自己評価」
学校関係者評価　　　　→　「学校名_（13）学校関係者評価」

大阪府教育庁　私学課

小中高振興グループ　担当：小北・金子

TEL 06-6210-9274（直通）